
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1664, 2018 KEMENKUMHAM. Target kinerja. Pencabutan.  

 

PERATURAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 34 TAHUN 2018 

TENTANG 

TARGET KINERJA KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA REPUBLIK INDONESIA,  

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan sinergitas dan kolaborasi 

dalam pelaksanaan tugas dan fungsi di bidang hukum 

dan hak asasi manusia serta untuk mempercepat 

pelaksanaan reformasi birokrasi yang telah atau sedang 

dilaksanakan, perlu menetapkan target kinerja 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia; 

b. bahwa Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia Nomor 9 Tahun 2015 Tentang Target Kinerja 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Tahun 

2015 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 806) sudah tidak sesuai dengan kebutuhan 

organisasi sehingga perlu diganti; 

c. bahwa  berdasarkan  pertimbangan  sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 

tentang Target Kinerja Kementerian Hukum dan Hak 

Asasi Manusia; 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1664 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan  Pembangunan  Nasional  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, 

Tambahan  Lembaran  Negara  Republik  Indonesia 

Nomor 4421); 

2. Undang-Undang  Nomor  17  Tahun  2007  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Nasional Tahun 

2005-2025 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2004 Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4405); 

3. Undang-Undang  Nomor  39  Tahun  2008  tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2006 tentang 

Tata Cara Pengendalian dan Evaluasi Pelaksanaan 

Rencana Pembangunan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 96, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4663); 

5. Peraturan Presiden Nomor 29 Tahun 2014 tentang 

Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 80); 

6. Peraturan Presiden Nomor 2 Tahun 2015 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2015-2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 3); 

7. Peraturan Presiden Nomor 44 Tahun 2015 tentang 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 84); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang 

Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja 

dan Tata Cara Reviu atas Laporan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 1842); 

 

www.peraturan.go.id



2018, No.1664 
-3- 

9. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 

Nomor 7 Tahun 2015 tentang Rencana Strategis 

Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia Tahun 

2015–2019 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 653); 

10. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 

Nomor 29 Tahun 2015 tentang Organisasi dan Tata 

Kerja Kementerian Hukum dan Hak Asasi Manusia 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia Nomor 24 Tahun 2018 tentang Perubahan 

Ketiga atas Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi 

Manusia Nomor 29 Tahun 2015 tentang Organisasi Dan 

Tata Kerja Kementerian Hukum Dan Hak Asasi Manusia 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

1135); 

11. Peraturan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia 

Nomor 30 Tahun 2018 tentang Organisasi Dan Tata 

Kerja Kantor Wilayah Kementerian Hukum Dan Hak 

Asasi Manusia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 1441); 

 

MEMUTUSKAN: 

 Menetapkan : PERATURAN MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

TENTANG TARGET KINERJA KEMENTERIAN HUKUM DAN 

HAK ASASI MANUSIA. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Target Kinerja Kementerian Hukum dan Hak Asasi 

Manusia yang selanjutnya disebut Target Kinerja adalah 

rencana atau strategi yang diterapkan untuk melakukan 

percepatan suatu kegiatan di lingkungan Kementerian 

Hukum dan Hak Asasi Manusia.  

2. Tim Pembina Target Kinerja adalah tim yang dibentuk 

untuk memantau dan melakukan evaluasi pelaksanaan 

Target Kinerja.  

www.peraturan.go.id


